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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön aiheena oli tuottaa turvallisuussuunni-
telma vuoden 2024 RESTO-tietotaitokilpailun joukkueohjelmaan, joka järjes-
tettiin Porissa 12.-14.3.2024. Turvallisuussuunnitelman tarkoituksena oli toi-
mia apuna kilpailutapahtuman järjestämisessä, jotta tapahtuma olisi mahdolli-
simman turvallinen kaikille osallistujille sekä järjestäjille. Opinnäytetyön toi-
meksiantajana toimi Satakunnan ammattikorkeakoulu. 
 
Opinnäytetyössä hyödynnettiin kirjoittajan aiempaa tietoperustaa itse kilpailu-
tapahtumasta. Toiminnallinen tuotos valmistui keräämällä tietoperustaa pelas-
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The topic of this practice-based thesis was to produce a safety plan for the 
team programme of the national RESTO competition of 2024, which was held 
in Pori on 12.-14.3.2024. The aim of the safety plan was to assist in organising 
the event in order to make the event as safe as possible for all participants and 
organisers. The thesis was commissioned by Satakunta University of Applied 
Sciences. 
 
The thesis utilised the author's previous knowledge base about the RESTO 
competition. The operational output was completed by collecting a knowledge 
base from sources prepared by the rescue authorities and by extracting data 
from the rescue and safety plans of the sponsoring partners that were parti-
cipating in the making of the competition, from which this safety plan was com-
piled. 
 
The work focused on the main features of event security, and the theoretical 
framework was also discussed from the perspective of the team programme 
of the RESTO competition. The aim of the thesis was to produce such a comp-
rehensive safety plan that it could be useful for future organisers of the RESTO 
competition, as the work is limited around the characteristics of the competition 
in question, while taking into account the importance of the overall picture of 
event security. 
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1 JOHDANTO 

Turvallisuus voidaan käsittää eri tavoin. Yleisesti ottaen turvallisuudella tarkoi-

tetaan vapautumista uhkista tai kyvystä puolustautua tai suojautua niitä vas-

taan. Turvallisuuden käsitteellä voidaan vastata kysymyksiin ketä tai mitä suo-

jellaan, keneltä tai miltä suojellaan ja miten suojellaan. (Eskola, 2008.) 

 

Ennakoinnilla on suuri merkitys turvallisuuden varmistamisessa. Kun vaarat ja 

niihin liittyvät riskit tunnistetaan, niihin voidaan varautua tai ne voidaan jopa 

poistaa. Riskien ja vaarojen arviointi sekä ennakointi vaikuttaa myös työn su-

juvuuteen. (Työterveyslaitos, n.d.) 

 

Tämä toiminnallinen opinnäytetyö rakentuu kahdesta osasta, jotka koostuvat 

teoriaosuudesta ja toiminnallisesta tuotoksesta. Toiminnallisena tuotoksena 

tehtiin turvallisuussuunnitelma RESTO-tietotaitokilpailuun, joka järjestettiin 

Porissa maaliskuussa 2024. Kilpailun järjestäjänä toimi Satakunnan ammatti-

korkeakoulu. Opinnäytetyössä Porissa järjestettävästä RESTO-tietotaitokilpai-

lusta puhutaan nimellä RESTO2024-kilpailu. 

 

Opinnäytetyön teoreettisena viitekehyksenä toimii tapahtumaturvallisuus, jota 

käsitellään sekä yleisellä tasolla että RESTO2024-kilpailun joukkueohjelman 

näkökulmasta. Opinnäytetyössä perehdytään myös tarkemmin RESTO-tieto-

taitokilpailuun. Toimeksiantaja tälle opinnäytetyölle on Satakunnan ammatti-

korkeakoulu. 

 

Valtakunnallinen RESTO-tietotaitokilpailu on restonomiopiskelijoille suunnattu 

tietotaitoa testaava SM-kilpailu, joka järjestetään joka vuosi kiertävällä järjes-

telyvastuulla. RESTO-tietotaitokilpailuun osallistuvat joukkueet tulevat eri puo-

lelta Suomea. Tähän kaksipäiväiseen tapahtumaan osallistuvat kilpailuun 
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ilmoittautuneet joukkueet, kollegat sekä kilpailun järjestävän ammattikorkea-

koulun henkilökunta ja yhteistyökumppanit. (Resto, 2023.)  

2 OPINNÄYTETYÖN TAUSTA, TOTEUTUS JA TOIMEKSIAN-
TAJA 

Opinnäytetyön aihe sai alkunsa siitä, kun RESTO2024-kilpailun järjestäjätii-

miin haettiin vapaaehtoisia henkilöitä. Kilpailutapahtumaan mukaan lähteville 

opiskelijoille tarjottiin RESTO-tietotaitokilpailuun liittyviä opinnäytetyöaiheita, 

joten aiheeksi valikoitui toiminnallinen opinnäytetyö, jossa teoreettisena viite-

kehyksenä on tapahtumaturvallisuus kilpailujoukkueiden näkökulmasta. 

 

Opinnäytetyön toiminnallisena osuutena oli tuottaa konkreettinen tuotos, joka 

on joukkueohjelman turvallisuussuunnitelma RESTO-tietotaitokilpailuun. Tur-

vallisuussuunnitelman tarkoituksena oli toimia RESTO2024-kilpailun järjestä-

misen tukena, jotta kilpailu olisi osallistujille mahdollisimman turvallinen läpi 

kilpailutapahtuman. Tavoitteena oli, että turvallisuussuunnitelma toimisi mal-

lina mahdollisesti myös tulevina vuosina. 

 

Tässä luvussa tutustutaan tarkemmin opinnäytetyön toteutukseen, turvalli-

suussuunnitelmaan ja sen määritelmään sekä toimeksiantajaan. Opinnäyte-

työn avulla saadaan käsitys siitä, millainen turvallisuussuunnitelma on, mitä se 

pitää sisällään ja miksi se on tärkeä tapahtumaa järjestäessä. 

2.1 Opinnäytetyön toteutus 

Opinnäytetyön teoreettisessa viitekehyksessä käsitellään tapahtumaturvalli-

suutta eri näkökulmista, joita on pidetty tärkeinä turvallisuussuunnitelman laa-

timisessa. Teoriaosuudessa perehdytään tapahtumaturvallisuuden määritel-

mään, tutustutaan tapahtumaturvallisuuden lupiin ja lainsäädäntöön, paneu-

dutaan riskien hallintaan sekä sukelletaan syvemmin pelastussuunnitteluun ja 
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pelastussuunnitelman tarkoitukseen. Teoriaosuudessa paneudutaan myös ta-

pahtumaturvallisuuteen RESTO2024-kilpailun joukkueohjelman näkökul-

masta. 

 

Liitteenä löytyvä turvallisuussuunnitelma (liite 1) on riisuttu versio alkuperäi-

sestä tuotoksesta. Alkuperäinen asiakirja sisälsi henkilökohtaisia yhteystietoja 

ja salassa pidettäviä tietoja, jotka liittyivät muun muassa tapahtumapaikkojen 

tiloihin, joita ei julkisesti voida jakaa. Tuotoksessa käsitellään suunnitelman 

tarkoitusta, kilpailutapahtuman tarkempaa aikataulua, mahdollisten vaarojen 

ja riskien selvittelyä sekä arviointia, turvallisuusjärjestelyjä, kilpailutapahtuman 

järjestäjien perehdytystä sekä ohjeistusta ongelma- ja vaaratilanteisiin sekä 

myös turvallisen tilan periaatteita. Tuotos sisältää konkreettisia toimintaohjeita 

tulipalo- ja evakuointitilanteisiin, ensiapuun sekä käyttöohjeet defibrillaattoriin. 

 

Opinnäytetyön tekemisessä hyödynnettiin monipuolisia lähteitä, kuten e-kir-

joja, viranomaisten ja eri organisaatioiden verkkosivuja, lakipykäliä, artikkeleita 

ja oppaita. Työssä on myös hyödynnetty aiempia opinnäytetöitä.  

2.2 Turvallisuussuunnitelma 

Turvallisuussuunnitelma määritelmänä on nimensä mukaisesti suunnitelma, 

jossa ilmenee omatoiminen varautuminen vaaratilanteisiin ja pelastustoimin-

taan. Suunnitelman tarkoitus on ehkäistä jokapäiväisten onnettomuus-, vaara- 

ja häiriötilanteiden sekä poikkeusolojen syntymistä. (Sosiaali- ja terveysminis-

teriö, 2001, s. 8.) Turvallisuussuunnitelmassa kuvataan tarkasti tapahtuman 

turvajärjestelyjen hoitaminen, tapahtuman keskeiset riskitekijät, niiden toteutu-

misen vaikutukset sekä toimenpiteet, joilla ne voidaan estää, poistaa tai pie-

nentää (Wallo, Häyrinen & Pajala, 2022, luku 7.2). 

 

Turvallisuussuunnitelma rakennettiin valmiiseen pelastussuunnitelmapohjaan 

(Pelastuslaitokset, 2020), jota muokattiin visuaalisemmaksi käyttämällä graa-

fiseen suunnitteluun tarkoitettua verkkotyökalua Canvaa. Turvallisuussuunni-

telmassa hyödynnettiin kilpailutapahtumaan mukaan lähteneiden 
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yhteistyökumppaneiden pelastussuunnitelmia, joista poimittiin tietoja muun 

muassa paloturvallisuuteen liittyen. Turvallisuussuunnitelman tarkoituksena oli 

parantaa järjestäjätiimin tietoutta siitä, miten RESTO2024-kilpailutapahtuma 

järjestetään turvallisesti huomioiden mahdolliset vaarat ja riskit.  

 

Myös järjestäjätiimissä työskentelemisen kautta saatua tietoperustaa käytettiin 

hyväksi opinnäytetyön laatimisessa. Työn ensimmäinen vaihe oli saada kerät-

tyä kaikki oleellinen ja tarpeellinen tieto turvallisuussuunnitelmasta ja 

RESTO2024-kilpailun tapahtumapaikoista sekä aikataulusta. Turvallisuus-

suunnitelmaa oli helpompi lähteä rakentamaan, kun kilpailun ohjelma ja tapah-

tumapaikat olivat selvillä. Tästä syystä järjestäjätiimin tietoperustaa käytettiin 

hyödyksi. 

 

Turvallisuussuunnitelmaa koostettiin samaan aikaan, kun RESTO2024-kilpai-

lun ohjelmia alettiin suunnittelemaan. RESTO-tietotaitokilpailun tietoperustaa 

etsittiin aiemmin tehdyistä opinnäytetöistä. 

2.3 Toimeksiantaja 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Satakunnan ammattikorkeakoulu, josta 

käytetään lyhennettä SAMK. Teollisuuskorkeakouluksi profiloitunut Satakun-

nan ammattikorkeakoulu sijaitsee Satakunnassa ja sillä on neljä eri toimipis-

tettä, jotka sijaitsevat Porissa, Raumalla, Huittisissa sekä Kankaanpäässä. 

SAMK:ssa on yhteensä 40 eri koulutusta, joista 29 on suomenkielisiä ja 11 

englanninkielisiä. (Satakunnan ammattikorkeakoulu, n.d.-a.) 

 

Tutkinto-opiskelijoita on yli 6700, joista 250 on kansainvälisiä. Henkilökuntaan 

kuuluu yli 500 henkilöä. Satakunnan ammattikorkeakoulun Porin kampus toi-

mii myös tapahtumapaikkana, sillä siellä järjestetään vuosittain erilaisia tapah-

tumia. (Satakunnan ammattikorkeakoulu, n.d.-a.) 
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3 TOIMINNALLINEN OPINNÄYTETYÖ JA SEN MENETELMÄT 

Toiminnallinen opinnäytetyö on työelämälähtöinen, jossa tavoitellaan käytän-

nön toiminnan kehittämistä, ohjeistamista, järjestämistä tai tehostamista. Toi-

minnallisessa opinnäytetyössä syntyy jokin tuotos esimerkiksi konkreettinen 

tuote, opas, suunnitelma, konsepti tai mallinnus ja tästä syystä sillä on yleensä 

myös toimeksiantaja. (Satakunnan ammattikorkeakoulu, n.d.-b.) Toiminnalli-

sessa opinnäytetyössä kirjoittaja osoittaa ammatillisen asiantuntijuutensa ke-

hittävällä ja tutkimuksellisella otteella tehdyllä tuotoksella ja raportilla, jossa on 

perustellusti kuvattu tuotokseen liittyviä lähtökohtia, valintoja ja ratkaisuja 

(Kostamo, Airaksinen & Vilkka, 2022, luku 1.1). 

 

Toiminnallisen opinnäytetyön tekeminen on kehittämistyötä, jonka kehittämis-

prosessi rakentuu eri vaiheista, jotka ovat suunnitteluvaihe, tutkiva ja kehittävä 

toiminta, vertaisarviointi ja ulkoinen arviointi, reflektointi, viimeistely ja tulok-

sista tiedottaminen (Kostamo, Airaksinen & Vilkka, 2022, luku 1.2). Siinä käy-

tetään monenlaisia kehittämistyön menetelmiä ja aineistoja. Aineistoiksi voi-

daan laskea asianosaisten toimintaympäristössä tuotetut aineistot (esimerkiksi 

asiakirjat ja dokumentit), toimintaa säätelevät ja ohjaavat aineistot (esimerkiksi 

lait, asetukset ja muut säädökset) tai aineistot, jotka liittyvät toimintaympäris-

tössä toimivien henkilöiden kokemuksiin tai käsityksiin (esimerkiksi kokoukset 

ja haastattelut). (Kostamo, Airaksinen & Vilkka, 2022, luku 2.2.) 

 

Kehittämistyön menetelminä voidaan käyttää kehittämismenetelmiä ja tiedon-

hankintamenetelmiä. Esimerkkejä kehittämismenetelmistä ovat SWOT-ana-

lyysi, benchmarking, työpajat isommille tai pienemmille ryhmille sekä kirjalliset 

tai kertomukselliset menetelmät. Esimerkkejä tiedonhankintamenetelmistä 

ovat kyselyt, haastattelut, havainnointi tai henkilökohtainen kehittämispäiväkir-

jan kirjoittaminen. (Salonen, 2013, s. 21–23.) 



11 
 

4 RESTO-TIETOTAITOKILPAILU 

Tapahtumien tuottamiseen tarvitaan erilaisia ammattilaisia. Harvemmin tapah-

tuma kokonaisuudessaan toteutetaan yhden tahon toimesta. (Wirén, Wester-

holm & Liikamaa, 2020.) RESTO2024-kilpailu toteutettiin yhteistyössä 

RESTO2024-projektitiimin, SAMK:n henkilökunnan ja oppilaiden, yhteistyö-

kumppaneiden sekä sponsoreiden kanssa. Oppilaat toimivat henkilökohtaisina 

oppaina kilpailujoukkueille sekä tapahtuman juontajina. Projektitiimi koostui 

projektipäälliköstä, apulaisprojektipäälliköstä, asiakaskokemusvastaavasta, 

markkinointi- ja viestintävastaavasta sekä kumppanuus- ja budjetointivastaa-

vasta. Vuoden 2024 RESTO-tietotaitokilpailun teema oli teollisuusmatkailu ja 

teollinen kulttuuriperintö, sillä SAMK profiloituu teollisuuskorkeakouluksi ja Sa-

takunta teollisuusmaakunnaksi. 

 

Tässä luvussa perehdytään tarkemmin RESTO-tietotaitokilpailun historiaan 

sekä nykyaikaan. Luvun tarkoitus on antaa käsitystä siitä, mikä RESTO-tieto-

taitokilpailu on ja mistä se on saanut alkunsa. 

4.1 RESTO-tietotaitokilpailun historia 

RESTO-tietotaitokilpailun idea syntyi 2001 Turun ammattikorkeakoulun opet-

tajatiimin kehittämispäivillä, jossa opettaja Aki Wahlman, joka on myös julki-

suudesta tunnettu kokki, ehdotti restonomiopiskelijoiden välistä valtakunnal-

lista kilpailua. Vuonna 2002 keväällä Turun ammattikorkeakoulussa järjestet-

tiin ensimmäinen korkeakoulujen välinen RESTO-tietotaitokilpailu. Kilpailuun 

osallistuivat nelihenkiset joukkueet sekä heidän opettajansa, joita kutsutaan 

nimellä kollega. Kollegoita ovat joukkueen mukana kilpailupaikalle tulevia 

opettajia, joiden tehtävänä on kannustaa ja tukea omaa joukkuetta. Turun am-

mattikorkeakoulu on ollut järjestämisvastuussa kilpailusta vuoteen 2004 asti, 

jonka jälkeen siirrettiin järjestäjävastuu joka vuosi eri taholle. (Partanen, 2017, 

s. 7.) 
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Kilpailun tarkoituksena oli mitata joukkueiden tietoa ja taitoa matkailu-, ravitse-

mis- ja talousalan osaamisaluetta. Kilpailun tehtävät olivat suunniteltu kovata-

soisille kilpailujoukkueille, joten tapahtuma oli suunniteltu suunnattavaksi kol-

mannen vuoden restonomiopiskelijoille. (Partanen, 2017, s. 8.) 

4.2 RESTO-tietotaitokilpailu nyt 

RESTO-tietotaitokilpailu on järjestetty joka vuosi vuodesta 2002 lähtien, pois-

sulkien vuosi 2021, jolloin kilpailua ei järjestetty koko maailmaa vallanneen ko-

ronavirus-pandemian vuoksi. Kilpailu järjestetään kiertävällä järjestelyvas-

tuulla. Keväällä 2024 kilpailun järjesti Satakunnan ammattikorkeakoulu. Kilpai-

lun tavoitteena on nostaa restonomikoulutuksen merkitystä, tuoda esiin resto-

nomiopiskelijoiden osaamista, luoda uusia mahdollisuuksia laajentaa verkos-

toja sekä tukea työelämäyhteistyötä. (Resto, 2023.) 

 

Kilpailu on kaksipäiväinen ja sen tehtävät liittyvät matkailu-, majoitus-, ravitse-

mis-, ohjelma-, tai tapahtuma-alaan. Kilpailu sisältää kaksi eri ohjelmaa, joista 

toinen on kilpaileville joukkueille ja toinen on kollegoille. (Resto, 2023.) 

5 TAPAHTUMATURVALLISUUS 

Tässä luvussa käsitellään opinnäytetyön teoreettista viitekehystä, jonka tavoit-

teena on selvittää, mitä tapahtumaturvallisuus on ja mitä pitää ottaa turvalli-

suudessa huomioon, kun tapahtumia järjestetään. Opinnäytetyön teoriaosuu-

dessa keskitytään selvittämään tapahtumaturvallisuutta yleisellä tasolla eri nä-

kökulmia huomioiden. 

 

Keskeisintä tapahtumassa on se, että osallistujat voivat tuntea itsensä turval-

liseksi. Turvallisuuskysymykset tulisivat olla mietittynä etukäteen tapahtuma-

kohtaisesti varautuen mahdollisiin turvallisuusriskeihin. Tapahtumassa 
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työskentelevien henkilöiden tulisi tietää, missä sijaitsevat varapoistumistiet 

sekä kokoontumispaikka. (Wallo, Häyrinen & Pajala, 2022, luku 7.2.) 

5.1 Tapahtuman määritelmä 

Tapahtumateollisuus ry (2024) ja Tytti Huhtaniska (2019) kuvailevat tapahtu-

maa kertaluonteiseksi tai toistuvaksi, suunnitelluksi ja tavoitteelliseksi tilaisuu-

deksi, joka on tiettyyn aikaan ja tilaan sidottu. Tapahtumaksi lasketaan orga-

nisaatioiden sisäiset ja ulkoiset tapahtumat ja järjestäjinä voivat olla yksityiset 

henkilöt, yritykset tai yhdistykset. Tapahtumiksi voidaan laskea messut, mark-

kinat, kilpailut, konsertit ja muut yleisötilaisuudet. (Korhonen, Korkalainen ym., 

2015, s. 7.)  

 

Tapahtumat ovat aina tilapäisiä sosiaalisia tilanteita, joihin aina liittyy taloudel-

lisia tai maineeseen ja turvallisuuteen liittyviä riskejä. Tapahtuman järjestäjällä 

on suuri vastuu, jotta vältetään onnettomuudet ja tapahtuma saadaan onnistu-

neesti järjestettyä. Kun tapahtuma on suunniteltu hyvin, riskien mahdollisuus 

pienenee. (Korhonen, Korkalainen ym., 2015, s. 7.) 

5.2 Tapahtumaturvallisuuden määritelmä 

RESTO2024-kilpailussa, kuten muissakin järjestettävissä tapahtumissa tulee 

ottaa huomioon tapahtumaturvallisuus sekä noudattaa kuluttajaturvallisuuslain 

yleisiä vaatimuksia. Tapahtuman turvallisuudesta vastaa aina tapahtuman jär-

jestäjä. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, n.d.) 

 

Tapahtumaturvallisuus koostuu eri osista, kuten yleisöturvallisuudesta, palo-

turvallisuudesta, ensiavusta, järjestyksenpidosta, rikosturvallisuudesta sekä 

elintarviketurvallisuudesta. Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, lyhennettynä Tu-

kes valvoo, että tapahtumissa noudatetaan kuluttajaturvallisuuslakia sekä ta-

pahtumien yleisöturvallisuutta ja oheispalveluiden turvallisuutta. Tukesin li-

säksi tapahtumia valvovat myös poliisi, pelastuslaitokset, kuntien 
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ympäristöterveys- ja ympäristönsuojeluviranomaiset, sairaanhoitopiirit sekä 

aluehallintovirastot. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, n.d.) 

5.3 Luvat ja lainsäädäntö 

Tapahtumia järjestäessä pitää ottaa huomion eri lait ja säädökset. Näitä ovat 

pelastuslaki, kokoontumislaki, terveydensuojelulaki sekä kuluttajaturvallisuus-

laki. Niiden tarkoituksena on turvata tapahtuman kävijät ja järjestäjät. (Tampe-

reen kaupunki, 2023.)  

 

Pelastuslain (379/2011 1 luku 1 §) tarkoitus on parantaa ihmisten turvallisuutta 

ja vähentää onnettomuuksia. Onnettomuuden uhatessa tai tapahtuessa tavoit-

teena on, että ihmiset pelastetaan, tärkeät toiminnot turvataan ja onnettomuu-

den seuraukset rajoitetaan tehokkaasti niin, että muille ihmisille, omaisuudelle 

tai ympäristölle aiheutuvat haitat jäisivät mahdollisimman vähäisiksi. Suuriin 

yleisötapahtumiin ja -tilaisuuksiin on järjestäjän laadittava pelastussuunni-

telma, jossa tulee selvittää ja arvioida tilaisuuden vaarat ja riskit (379/2011 3 

luku 16 §). 

 

Kokoontumislain (530/1999 1 luku 1 §) tarkoituksena on turvata perustuslain 

säädetyn kokoontumisvapauden käyttämistä ja ohjata niin yleisten kokousten 

kuin yleisötilaisuuksien järjestämistä tarpeellisilla järjestysluonteisilla säännök-

sillä. Yleisenä periaatteena on, että tilaisuus järjestetään rauhanomaisesti ke-

nenkään turvallisuutta vaarantamatta tai heidän oikeuksiaan loukkaamatta 

sekä on huolehdittava siitä, ettei tilaisuus aiheuta huomattavaa haittaa ympä-

ristölle (530/1999 1 luku 3 §). 

 

Terveydensuojelulain (763/1994 1 luku 1 §) tarkoituksena on ylläpitää ja edis-

tää väestön terveyttä sekä ennaltaehkäistä, vähentää ja poistaa elinympäris-

tössä esiintyviä tekijöitä, joista voi aiheutua terveyshaittoja. Kuluttajaturvalli-

suuslain (920/2011 1 luku 1 §) tarkoituksena on varmistaa, että kulutustavarat 

ja kuluttajapalvelut ovat turvallisia sekä ennaltaehkäistä niistä aiheutuvia ter-

veys- ja omaisuusvaaroja, turvata korkealaatuinen 
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kuluttajaturvallisuusvalvonta ja parantaa toiminnanharjoittajien toimintaedelly-

tyksiä. Suurien tapahtumien järjestäjiä vaaditaan tekemään turvallisuusasia-

kirja, johon on sisällytetty suunnitelma mahdollisten vaarojen ja riskien tunnis-

tamiseen ja hallitsemiseen sekä niistä tiedottamiseen (920/2011 2 luku 7 §). 

5.4 Riskit ja niiden hallinta 

Riskienhallinta on tärkeä osa työturvallisuuden kehittämistä. Jotta työympä-

ristö on kaikille turvallisempi, olisi syytä tehdä riskienarviointi, jolla selvitetään 

työhön liittyvät vaaratekijät, niiden vakavuus sekä todennäköisyys. Toimenpi-

teillä pyritään vähentämään vaarojen vakavuutta tai todennäköisyyttä. Jotta 

vaara- ja haittatekijät voidaan tunnistaa, niin apuna voi käyttää riskienarvioin-

tipohjaa, johon kirjataan vaaratekijöiden lisäksi myös seuraukset ja torjunta-

keinot. Riskien luokittelu on hyvä keino mahdollisen vaaran tunnistamiseen, 

sillä aina kaikkia riskejä ei voida poistaa. Riskien luokittelu voidaan tehdä seu-

rausten todennäköisyyden perusteella esimerkiksi käyttämällä riskien esiinty-

mistodennäköisyysasteikkoa (taulukko 1). (Työturvallisuuspakki, n.d.) 

 

ETTE – turvallisuuskoulutuksen opiskelijan kirjassa (2021) mainitaan riskien 

kolme osatekijää, jotka ovat vaarallinen tilanne tai teko, todennäköisyydet sekä 

seuraukset. Kirjan mukaan täydellistä turvallisuutta ei ole olemassa, mutta tur-

vallisuudessa on kyse kuitenkin tasapainosta käytettävyyden ja hyväksyttä-

vissä olevien riskien välillä. 
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Taulukko 1. Riskien todennäköisyystaulukko (Työturvallisuuspakki, n.d.) 

 

Tapahtuman todennäköisyydet ja seuraukset arvioidaan asteikolla 1-3, joka 

määrittää riskin vakavuuden asteikolla 1-5. Asteikkoja voi olla enemmänkin, 

mutta taulukossa 1 käytetään asteikkoja 1-3. Riskin suuruus muodostuu ta-

pahtuman todennäköisyydestä ja seurauksen vakavuudesta. Seurausten va-

kavuudella tarkoitetaan terveys- ja turvallisuushaittojen vakavuutta, joita hai-

tallinen tapahtuma voi ihmisille aiheuttaa. Tapahtuman todennäköisyyteen vai-

kuttavat tekijät voivat olla tapahtuman esiintymistiheys, kesto sekä mahdolli-

suudet ennakoida haitallisen tapahtuman esiintyminen tai ehkäistä se. Riskin 

suuruutta arvioidaan niin, että ensin määritellään tilanteen aiheuttamien seu-

rausten vakavuus ja sen jälkeen arvioidaan aiheutuneiden haittojen todennä-

köisyys. Riskin suuruus voi olla pienimmillään merkityksetön ja suurimmillaan 

sietämätön. (Työturvallisuuskeskus, 2015.) 

 

Sosiaali- ja terveysministeriön turvallisuusoppaan (2021, s 12-15) mukaan uh-

kiin ja riskeihin varautumalla voidaan parantaa häiriöiden ja kriisien sietokykyä. 

Ehkäisemistä ja suojaamista edistetään valistuksella, neuvonnalla, rakenteel-

lisilla toimilla, tarkastuksilla ja valvonnalla. 

5.5 Turvallisuussuunnittelu 

Termi ”turvallisuussuunnittelu” tarkoittaa yhteistä toiminnan suunnittelua sekä 

sen perusteella toteutettavaa toimintaa. Se on pitkäjänteistä, järjestelmällistä 



17 
 

ja se koordinoidaan yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ratkaistakseen paikal-

lis- tai aluetason turvallisuuskysymykset. (TUOVI, n.d.) Turvallisuussuunnitte-

lun pohjana tehdyt analyysit toimivat pohjana uhkien ja riskien varalle. Suun-

nittelussa, kehittämisessä sekä toiminnoissa käytettävä asianmukainen turval-

lisuustaso auttaa arvioimaan ja tunnistamaan riskit sekä uhat normaali- ja poik-

keusoloissa. (Sosiaali- ja terveysministeriö, s. 12, 2001.) 

 

Tapahtumia suunnitellessa tarvitaan pelastus- tai turvallisuussuunnitelma, 

jossa on tarkasti kuvattu tapahtuman turvajärjestelyt. Tämän lisäksi siinä tulisi 

olla kartoitettuna myös riskitekijät sekä niiden toteutumisen vaikutukset ja ris-

kitekijät, joilla pyritään estää, poistaa tai pienentää riskien vaikutukset. (Wallo, 

Häyrinen & Pajala, 2022, luku 7.2.) 

 

Tapahtumaturvallisuuden suunnittelu olisi hyvä aloittaa määrittämällä tapahtu-

man laajuus ja luonne. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (n.d.) laatimaa tapah-

tumaturvallisuuden osaamisvaatimusta (kuvio 1) voi käyttää apuna.  

 

Kuvio 1. Tapahtumaturvallisuuden osaamisvaatimukset (Turvallisuus- ja kemi-

kaalivirasto, n.d.) 

 

Tapahtuman laajuus ja luonne luokitellaan asteikolla 1-5. Tapahtuman laajuu-

teen vaikuttavat yleisömäärät, tapahtuma-alueen koko, käytettävien tilojen tai 

rakennusten määrä, alueen pinta-ala, tapahtuman toistuvuus sekä kesto. Ta-

pahtuman luonteeseen vaikuttavat tapahtuman ohjelman sisältö sekä siihen 

osallistuvat henkilöt. Tapahtuman luonne on korkeampi silloin, kun tapahtu-

man osallistujat osallistuvat itse tapahtuman aktiviteetteihin. Mikäli tapahtu-

massa anniskellaan alkoholia, niin tapahtuman riskitaso nousee. Tapahtuman 
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vaativuustason määrittää kolmioiden summa. (Turvallisuus- ja kemikaalivi-

rasto, n.d.) 

 

Turvallisuussuunnitelmassa tulee olla vähintään seuraavat asiat, jotka ovat toi-

mintaympäristön tietoperusteinen arvio alueen väestön turvallisuuden tilan-

teesta ja sen ennakoidusta kehityksestä, laaditut toimenpiteet ja tavoitteet ar-

viossa tunnistettuihin turvallisuusongelmiin tai haasteisiin sekä käsittely, aika-

taulu ja seuranta (TUOVI, n.d). 

5.6 Pelastussuunnitelma 

Monet tahot valvovat yleisötilaisuuden järjestämistä. Tapahtuman järjestäjän 

on tehtävä ilmoituksia ja haettava tarvittaessa erilaisia lupia eri viranomaisilta. 

Turvallisuudesta huolehtiminen on tärkeää ja siksi järjestäjän on pelastuslain 

mukaan laadittava kirjallinen pelastussuunnitelma. Pelastussuunnitelman li-

säksi järjestäjän tulee tehdä ilmoitus mahdollisesta tuliesityksestä tai pyrotek-

niikan käytöstä, jotka on toimitettava alueen pelastusviranomaiselle viimeis-

tään 14 vuorokautta ennen tilaisuuden alkamista. (Pelastustoimi, 2023.) 

 

Pelastussuunnitelma laaditaan, jos tapahtumassa arvioidaan olevan samanai-

kaisesti läsnä vähintään 200 henkilöä, tapahtumassa käytetään avotulta, ilotu-

litteita, erikoistehosteina palo- ja räjähdysvaarallisia kemikaaleja tai muita py-

roteknisiä tuotteita, tapahtumapaikan poistumisjärjestelyissä on poikkeuksia 

tai jos tapahtuman luonteen pelätään aiheuttavan erityistä vaaraa ihmisille 

(Pelastustoimi, 2023). 

 

Pelastussuunnitelmassa on tärkeää selvittää ja arvioida tilaisuuden mahdolli-

set vaarat ja riskit, joiden perusteella voidaan määrittää tarvittavat turvallisuus-

järjestelyt tilaisuutta varten. Lisäksi suunnitelmassa annetaan ohjeet sekä tilai-

suuden järjestäjille että yleisölle onnettomuuksien ennaltaehkäisemiseksi ja 

toimimiseksi mahdollisissa onnettomuus- tai vaaratilanteissa. (Pelastustoimi, 

2023.) 
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Pelastussuunnitelman sisältö tulee olla selkeä ja selkokielellä esitetty, jotta 

suunnitelman sisältö on helposti ymmärrettävissä. Minimivaatimus on, että pe-

lastussuunnitelmassa on huomioitu pelastuslain omatoiminen varautuminen, 

tulipalojen ennaltaehkäisyn säännökset sekä tarkka kuvaus rakennuksen tai 

toiminnassa käytettävien tilojen turvallisesta käytöstä ja toiminnasta. Muita si-

sällytettäviä asioita ovat vaarojen ja riskien arviointi, ohjeet onnettomuus- ja 

vaaratilanteiden ehkäisemiseksi ja tilanteissa toimimiseksi sekä muut omatoi-

miseen varautumiseen liittyvät toimenpiteet. (Pelastustoimi, 2023.) 

6 TAPAHTUMATURVALLISUUS RESTO2024-KILPAILUN JOUK-
KUEOHJELMAN NÄKÖKULMASTA 

Tässä kappaleessa tapahtumaturvallisuuteen pureudutaan joukkueohjelman 

näkökulmasta. RESTO2024-kilpailu oli tarkoin mietitty ja suunniteltu niin, että 

kilpailutapahtuma olisi mahdollisimman turvallinen huomioiden jokainen ta-

pahtumapaikka ja ohjelmanumero. Joukkueohjelman turvallisuuteen oli keski-

tytty perehdytyksen ja asiakaskokemuksen kautta. Joukkueiden henkilökoh-

taisten oppaiden perehdytysmateriaalina käytettiin opinnäytetyönä laadittua 

turvallisuussuunnitelmaa. 

 

Tapahtumaan osallistuvat joukkueet tulivat eri puolelta Suomea, joten osa kil-

pailijoista olivat ensimmäistä kertaa Porissa. Vieraassa kaupungissa oleskelu 

on saattanut aiheuttaa osalla ihmisistä turvattomuuden tunnetta, joten tästä 

syystä perehdytyksen sisältö oli tarkoin mietitty. Pidemmällä tähtäimellä kat-

sottuna toiveena oli, että jatkossa RESTO-tietotaitokilpailuja järjestettäessä 

kaikkien tapahtuma-avustajien perehdytykseen sisällytettäisiin myös turvalli-

suusasiat. 
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6.1 Perehdytys 

Eklund (2018, s. 23) kirjoittaa, että perehdytys voidaan tulkita eri tavoin, mutta 

sen tarkoituksena on varmistaa, että työntekijä oppii työtehtävänsä ja sopeu-

tuu työyhteisöön. Perehdyttämisessä oleellista uuden oppiminen sekä tiedon 

soveltaminen. Oikeaoppinen perehdytys edistää organisaation ja uuden työn-

tekijän välisen vuorovaikutuksen kehittymistä tarjoten mahdollisuuden kysy-

mysten esittämiselle ja niihin vastaamiselle. 

 

Työsuojelulaki (222/2023 2 luku 8 §) velvoittaa työnantajan huolehtimaan työn-

tekijöiden turvallisuudesta ja terveydestä. Työnantajan tulee antaa työnteki-

jälle riittävät tiedot työpaikan haitta- ja vaaratekijöistä sekä huolehtia riittävästä 

perehdytyksestä työhön, työolosuhteisiin, työmenetelmiin, käytettäviin työväli-

neisiin ja niiden oikeaan käyttöön, turvallisiin työtapoihin liittyen. Poikkeus- ja 

häiriötilanteiden varalta työntekijän tulee saada riittävästi opetusta ja ohjausta. 

(222/2023 2 luku 14 §). 

 

Kilpailujoukkueiden henkilökohtaisille oppaille järjestettiin kokonaisvaltainen 

perehdytys ennen kilpailutapahtumaa, jossa käytiin läpi kilpailutapahtuman 

ohjelma, paloturvallisuuteen liittyvät asiat, riskit ja vaarat, ensiapuohjeistukset 

sekä yleiseen turvallisuuteen liittyviä asioita. Jokaiselle oppaalle annettiin omat 

kirjalliset ohjeet, joista selviää yleiset hätäohjeet hätätapauksen sattuessa, 

poistumisreittien ja alkusammutuskaluston sijainnit sekä yhteyshenkilöiden yh-

teystiedot. Kirjalliset ohjeet olivat osa turvallisuussuunnitelmaa. Perehdytyk-

sen tarkoituksena oli antaa laaja tietous oppaille RESTO2024-kilpailun ku-

lusta, jotta he osaisivat varautua mahdollisiin riskeihin ja vaaroihin ja opastaa 

tarvittaessa omia joukkueitaan. 

6.2 Asiakaskokemus  

Löytänä ja Kortesuo (2011, s. 7) kuvailevat asiakaskokemusta seuraavanlai-

sesti: 
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”Asiakaskokemus on niiden kohtaamisten, mielikuvien ja tunteiden summa, 

jonka asiakas yrityksen toiminnasta muodostaa.” 

 

Asiakkaita tulee huomioida, jotta he voivat kokea olevansa merkityksellisiä. 

Reagoimalla ja huomioimalla asiakkaiden tilanteet sekä tarpeet päästään hen-

kilökohtaiseen asiakassuhteeseen, jonka saavuttaminen vaatii paljon työtä 

sekä tarkasti mietittyjä prosesseja ja systemaattista tiedon- ja palautteenke-

ruuta. (Löytänä & Kortesuo, 2011, s. 36.) Hyvällä perehdytyksellä ja opastuk-

sella saadaan onnistumisen kokemuksia, jotka vaikuttavat suoraan tyytyväi-

syyteen (Eklund, 2018, s. 33). Turvallisuus koettiin olevan kytköksissä asia-

kaskokemukseen. Hyvällä ja asianmukaisella perehdytyksellä luodaan osallis-

tujille parempi asiakaskokemus.  

 

Kilpailijoille lähetettiin kilpailutapahtuman jälkeen palautekysely, jossa oli ky-

symys turvallisuuteen liittyen. Palautteista ei löytynyt yhtään negatiivista pa-

lautetta kilpailutapahtuman turvallisuudesta. 

6.3 Turvallisen tilan periaate 

Osana joukkueohjelman turvallisuutta otettiin huomioon termi turvallisen tilan 

periaate. Turvallisen tilan periaatteella tarkoitetaan sitä, että osallistujien kes-

ken olisi turvallinen ja hyvinvoiva ilmapiiri, jossa ei esiinny minkäänlaista häi-

rintää tai muuta epäasiallista kohtelua (Kautto, n.d.; Yhdenvertaisuus.fi, n.d.). 

Häirinnällä tarkoitetaan esimerkiksi henkistä tai fyysistä kiusaamista, uhkailua, 

epätasa-arvoisuutta, epäasiallista kohtelua, syrjimistä tai ahdistelua (Lut-yli-

opiston ylioppilaskunta, n.d.). 

 

Kilpailutapahtuman ajaksi nimettiin kaksi häirintäyhdyshenkilöä, joiden tehtä-

vänä oli toimia henkilönä, joiden puoleen kääntyä häirintätilanteissa. Häirin-

täyhdyshenkilöiden ei tarvitse olla viranomaisia, vaan he voivat olla keitä ta-

hansa. Toimiakseen häirintäyhdyshenkilönä tulee heidän käydä erillinen kou-

lutus. (Lut-yliopiston ylioppilaskunta, n.d.) 
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7 LUOTETTAVUUSTARKASTELU 

Kun tarkastellaan luotettavuutta, on tärkeää katsoa työtä kokonaisuutena. 

Työssä esiteltävien asioiden tulisi olla yhteydessä toisiinsa. (Hirsjärvi, Remes 

& Sajavaara, 2009, s. 232.) Opinnäytetyön luotettavuuden arvioinnissa on tär-

keää, että työskentely on järjestelmällistä ja johdonmukaista koko prosessin 

ajan. Arvioinnin aikana tarkastellaan valintojen johdonmukaisuutta ja tarkoituk-

senmukaisuutta suhteessa tutkimuskohteeseen ja tavoitteisiin, sekä sitä, mi-

ten valinnat perustellaan. Valitun aineiston ja lähteiden laatu vaikuttaa työn 

luotettavuuteen. (Vilkka, 2021.) 

 

Opinnäytetyötä tehdessä on pyritty keskittymään toimeksiantajan tarpeisiin. 

Opinnäytetyössä on käytetty tarkoin mietittyjä ja luotettavia lähteitä, joihin on 

viitattu SAMK Apa 7 ohjeen mukaisesti. Opinnäytetyössä on viitattu viran-

omaisten ja lainsäädännön aineistoihin, joita voidaan pitää luotettavina. 

 

Opinnäytetyön toiminnallinen tuotos on sisältänyt luottamuksellisia tietoja, 

jotka on piilotettu julkisesta versiosta. Opinnäytetyötä tehdessä on huomioitu 

eettiset arvot ja periaatteet kunnioittaen salassapitovelvollisuutta sekä merk-

kaamalla lähdeviittaukset oikeaoppisesti. Tulevaisuudessa tuotosta voidaan 

hyödyntää esimerkiksi käyttämällä apuna tulevien RESTO-tietotaitokilpailujen 

järjestämisessä. 

8 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli laatia turvallisuussuunnitelma vuoden 2024 

RESTO-tietotaitokilpailun joukkueohjelmalle. Opinnäytetyön aihe tuli suoraan 

toimeksiantajalta, joka oli Satakunnan ammattikorkeakoulu. Työ aloitettiin ke-

räämällä alkuun tietoa turvallisuussuunnitelman sisällöstä. Opinnäytetyön te-

keminen aloitettiin jo syksyllä 2023, kun projektitiimi saatiin kasattua. 
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Työssä hyödynnettiin SAMK:n sekä muiden tapahtumaan lähteneiden yhteis-

työkumppaneiden omia turvallisuus- ja pelastussuunnitelmia, joista poimittiin 

tarvittavat tiedot RESTO2024-kilpailun turvallisuussuunnitelmaan. Turvalli-

suussuunnitelmaan kerättiin tietoja muun muassa riskeistä ja niiden hallin-

nasta, pelastusohjeista, turvallisuusjärjestelyistä sekä toimintaohjeista en-

siapu-, evakuointi- tai tulipalotilanteissa. Loput tiedot kerättiin eri verkkosivujen 

kautta ja tuotos koottiin yhtenäiseksi tiedostoksi graafisen suunnittelun verk-

kotyökalu Canvan avulla.  

 

Teoreettisen viitekehyksen aihe oli tapahtumaturvallisuus, jota käsiteltiin eri 

näkökulmista, joista yksi oli RESTO2024-kilpailun joukkueohjelman näkö-

kulma. Teoriaa kerättiin käyttämällä monipuolisia lähteitä. Joukkueohjelman 

näkökulmaa oli helpompaa rakentaa, kun kirjoittaja oli ollut mukana projektitii-

missä. Joukkueohjelman näkökulmaa rakennettiin kilpailutapahtumassa esiin 

tulleiden aiheiden perusteella, jotka koettiin tärkeiksi. Nämä aiheet olivat pe-

rehdytys, asiakaskokemus sekä turvallisen tilan periaatteet. 

9 POHDINTA 

Toiminnallisen opinnäytetyön tuotoksen pohjana käytettiin valmista pohjaa, 

joka olisi palvellut paremmin laajempaa tapahtumaa. Pohjaa oli muokattu vas-

taamaan RESTO-tietotaitokilpailun tarpeita, joten siitä jäi puuttumaan muun 

muassa tapahtuma-alueen rakentamiseen liittyvä lainsäädäntö, valo- ja pyro-

tekniikka, massatapahtuman järjestyksenvalvonta sekä muita isoille – yli 200 

henkilön tapahtumille tunnusomaisia piirteitä. RESTO2024-kilpailu oli luonteel-

taan ja laajuudeltaan sellainen, että siinä ei tarvinnut ottaa huomioon edellä 

mainittuja asioita. 

 

Opinnäytetyö koettiin tarpeelliseksi ja hyödylliseksi, sillä turvallisuussuunnitel-

maa käytettiin oppaiden perehdytysmateriaalina. Teoriaosuus tuki hyvin toi-

minnallisen osuuden tekemistä, sillä asiat tuli käsiteltyä sekä käytännössä että 
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teoriassa. Opinnäytetyön tekemistä helpotti ja miellytti aiemmin saatu koke-

mus ja tietoperusta RESTO-tietotaitokilpailusta. Turvallisuussuunnitelman 

osalta kommentit toimeksiantajalta jäivät vähäisiksi, jotka vaikuttivat tuotoksen 

lopputulokseen. Kommunikointi toimeksiantajan kanssa olisi voinut olla siis ak-

tiivisempaa. Projektitiimin sisällä tuotos oli saanut positiivista palautetta. 

 

RESTO2024-kilpailu oli kokonaisuudessaan onnistunut eikä turvallisuudesta 

tai sen puutteesta tullut negatiivista palautetta. Toiveena on, että turvallisuus-

suunnitelmaa voitaisiin hyödyntää tulevaisuudessa, kun seuraavia RESTO-tie-

totaitokilpailuja järjestetään. Tätä opinnäytetyötä kirjoittaessa samaan aikaan 

oli ollut tekeillä toinenkin samaan aiheeseen liittyvä opinnäytetyö, joka oli 

RESTO-tietotaitokilpailun kollegaohjelman näkökulmasta. Työn tekeminen oli 

miellyttävää, kun oli toinen opiskelija, jonka kanssa sai vaihtaa ajatuksia työn 

sisällöstä. 

10 TOIMEKSIANTAJAN PALAUTE 

Toimeksiantajan palautteesta vastasi Satakunnan ammattikorkeakoulun leh-

tori Heini Korvenkangas. Palaute annettiin sähköpostitse kirjallisena. 

 

Opinnäytetyösi tarjoaa hyvän yleiskatsauksen Resto-tapahtuman turval-

lisuussuunnitelman tärkeistä näkökohdista. Turvallisuussuunnitelman 

pohjalta myös henkilö, joka tulee uutena projektiin mukaan, kuten jouk-

kueen henkilökohtainen opas, saa kohtuullisen vähällä vaivalla riittävän 

ymmärryksen tapahtuman luonteesta ja kulusta. Samalla suunnitelma 

pohtii ja kertaa erilaisia riskejä, sekä varautumista niihin ja tarvittaessa 

toimenpiteitä. 

 

Turvallisuussuunnitelma on hyvin kirjoitettu ja helposti ymmärrettävä. 

Käytetty kieli on selkeää ja ammattimaista, mikä yhdessä visuaalisuuden 
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kanssa tekee suunnitelmasta helposti lähestyttävän erityisesti henkilöille, 

jotka ylipäätään lukevat turvallisuussuunnitelmaa ensimmäistä kertaa. 

 

Sinänsä SAMK ei edellytä erillistä turvallisuussuunnitelmaa yksittäisestä 

tapahtumasta, ja jokaisella tapahtumassa mukana olleella organisaatiolla 

on oma turvallisuussuunnitelmansa. Tarjoamalla aihetta opinnäytetyöksi 

varmistettiin kuitenkin se, että turvallisuusnäkökulmakin tulee huomioitua 

asianmukaisella tavalla, ja joku ottaa sen vastuulleen. Erityistä lisäarvoa 

tapahtuman turvallisuudelle toi, ja opinnäytetyön ehdoton ansio onkin 

joukkueiden oppaille järjestetty perehdytystilaisuus, jossa hyödynnettiin 

turvallisuussuunnitelmaa. Opinnäytetyön kautta myös sidosryhmille, eri-

tyisesti SAMKin kiinteistö- ja turvallisuustiimin henkilökunnalle syntyi kat-

tava kuva siitä, minkälainen tapahtuma itseasiassa on kyseessä. 

 

Yhteenvetona toteankin, että hyvä suunnittelu myös turvallisuuden näkö-

kulmasta mahdollisti osaltaan laadukkaan ja onnistuneen tapahtuman.  

Kiitos vielä kerran panoksestasi tähän tärkeään projektiin! (Korvenkan-

gas, 2024.) 

  



26 
 

LÄHTEET 

Eklund, A. (2018). Tervetuloa meille! Brik Impact Oy. 

Eskola, S. (2008). Turvallisuus käsitteenä. Maanpuolustuskorkeakoulu, Stra-
tegian laitos. Julkaisusarja 3. Strategian asiatietoa No 10. Viitattu 8.4.2024 
osoitteesta https://www.doria.fi/bitstream/handle/10024/74107/StratL3_10.pdf  

European Theater Technicians Education – ETTE – turvallisuuskoulutus. 
(2022). Opiskelijan kirja v 2.0. Deutsche Theatertechnische Gesellschaft. 

Hirsjärvi, S., Remes, P. & Sajavaara, P. (2009). Tutki ja kirjoita. 15. painos. 
Tammi. 

Huhtaniska, T. (2019). Faktaa ja fiilistä tapahtumatuottajalle. Edita. 

Kautto, T. (n.d.). Turvallisemman tilan periaatteet ja vihapuheesta vapaan 
keskustelun säännöt. Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry. Haettu 
26.3.2024 osoitteesta https://nuorisoala.fi/palvelut/yhdenvertaisuus/turvalli-
semman-tilan-periaatteet-ja-vihapuheesta-vapaan-keskustelun-saannot/  

Kokoontumislaki. 530/1999. Haettu 10.1.2024 osoitteesta https://fin-
lex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990530  

Korhonen, H., Korkalainen, K., Pienimäki, T. & Rintala, S. (2015). Tapahtu-
majärjestäjän opas. Theseus. https://www.theseus.fi/bitstream/han-
dle/10024/105211/58.pdf?sequence=1&isAllowed=y  

Korvenkangas, H. (8.5.2024). Lehtori Heini Korvenkankaan sähköposti opin-
näytetyön tekijälle.  

Kostamo, P., Airaksinen, T. & Vilkka, H. (2022). Kirjoita itsesi asiantuntijaksi: 
Opas toiminnalliseen opinnäytetyöhön. Art House. 

Kuluttajaturvallisuuslaki. 920/2011. Haettu 10.1.2024 osoitteesta 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110920#L1P1  

Lut-yliopiston ylioppilaskunta. (n.d.). Häirintäyhdyshenkilö. Haettu 26.3.2024 
osoitteesta https://ltky.fi/hairintayhdyshenkilo/  

Löytänä, J. & Kortesuo, K. (2011). Asiakaskokemus: Palvelubisneksestä ko-
kemusbisnekseen. Talentum. 

Partanen, M. (2017). Projektipäällikön käsikirja – RESTO-tietotaitokilpailu. 
[AMK-opinnäytetyö Kajaanin ammattikorkeakoulu]. Theseus. 
https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-201705219207 

Pelastuslaitokset. (2020). Pelastussuunnitelmapohja. Haettu 26.3.2024 osoit-
teesta https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/pelastussuunnitelmapohja 

https://www.doria.fi/bitstream/handle/10024/74107/StratL3_10.pdf
https://nuorisoala.fi/palvelut/yhdenvertaisuus/turvallisemman-tilan-periaatteet-ja-vihapuheesta-vapaan-keskustelun-saannot/
https://nuorisoala.fi/palvelut/yhdenvertaisuus/turvallisemman-tilan-periaatteet-ja-vihapuheesta-vapaan-keskustelun-saannot/
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990530
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990530
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/105211/58.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/105211/58.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110920#L1P1
https://ltky.fi/hairintayhdyshenkilo/
https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-201705219207
https://pelastuslaitokset.fi/julkaisu/pelastussuunnitelmapohja


27 
 

Pelastuslaki. 379/2011. Haettu 10.1.2024 osoitteesta https://www.fin-
lex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110379  

Pelastustoimi. (2023). Pelastussuunnitelma yleisötilaisuudet ja tapahtumat. 
Haettu 19.3.2024 osoitteesta https://pelastustoimi.fi/lomakkeet-ja-ohjeet/pe-
lastussuunnitelma-yleisotilaisuudet-ja-tapahtumat  

Resto. (2023). Resto-kisat. Haettu 24.10.2023 osoitteesta 
https://resto.fi/resto-kisat/  

Salonen, K. (2013). Näkökulmia tutkimukselliseen ja toiminnalliseen opinnäy-
tetyöhön: Opas opiskeiljoille, opettajille ja TKI-henkilöstölle. Turun ammatti-
korkeakoulu. 

Satakunnan ammattikorkeakoulu. (n.d.-a). Tietoa meistä. Haettu 24.10.2023 
osoitteesta https://www.samk.fi/tietoa-meista/  

Satakunnan ammattikorkeakoulu. (n.d.-b). Opinnäytetyön ohjeet. Haettu 
24.10.2023 osoitteesta https://www.samk.fi/opinnaytetyon-ohjeet/  

Satakunnan ammattikorkeakoulu. (2021). Brändikirja. Viitattu 24.10.2023 
osoitteesta https://brandikirja.samk.fi/  

Sosiaali- ja terveysministeriö. (2001). Turvallisuussuunnitteluopas sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimintayksikölle. Edita. Viitattu 25.10.2023 osoitteesta  
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/70071/turvallisuus-
opas.pdf;jsessionid=DC69E9000472FC43E2F270F2AE93AB9E?se-
quence=1  

Tampereen kaupunki. (2023). Tapahtuman turvallisuus. Haettu 10.1.2024 
osoitteesta https://www.tampere.fi/tapahtumajarjestajille/tapahtumajarjesta-
jan-opas/tapahtuman-turvallisuus  

Tapahtumateollisuus ry. (2024). Mitä on Tapahtumateollisuus? Haettu 
19.3.2024 osoitteesta https://www.tapahtumateollisuus.fi/mita-on-tapahtuma-
teollisuus/  

Terveydensuojelulaki. 763/1994. Haettu 10.1.2024 osoitteesta 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1994/19940763#L7P28  

TUOVI – sisäisen turvallisuuden portaali. (n.d.). Turvallisuussuunnittelu. Ha-
ettu 6.5.2024 osoitteesta https://sisainenturvallisuus.fi/turvallisuussuunnittelu  

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto. (n.d.). Tapahtumaturvallisuus. Haettu 
24.10.2023 osoitteesta https://tukes.fi/tapahtumaturvallisuus  

Työterveyslaitos. (n.d.). Ennakoi ja hallitse työn riskit. Haettu 8.4.2024 osoit-
teesta https://www.ttl.fi/oppimateriaalit/esittavan-taiteen-turva-ja-hyvinvointi-
raideri/ennakoi-ja-hallitse-tyon-riskit  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110379
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2011/20110379
https://pelastustoimi.fi/lomakkeet-ja-ohjeet/pelastussuunnitelma-yleisotilaisuudet-ja-tapahtumat
https://pelastustoimi.fi/lomakkeet-ja-ohjeet/pelastussuunnitelma-yleisotilaisuudet-ja-tapahtumat
https://resto.fi/resto-kisat/
https://www.samk.fi/tietoa-meista/
https://www.samk.fi/opinnaytetyon-ohjeet/
https://brandikirja.samk.fi/
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/70071/turvallisuusopas.pdf;jsessionid=DC69E9000472FC43E2F270F2AE93AB9E?sequence=1
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/70071/turvallisuusopas.pdf;jsessionid=DC69E9000472FC43E2F270F2AE93AB9E?sequence=1
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/70071/turvallisuusopas.pdf;jsessionid=DC69E9000472FC43E2F270F2AE93AB9E?sequence=1
https://www.tampere.fi/tapahtumajarjestajille/tapahtumajarjestajan-opas/tapahtuman-turvallisuus
https://www.tampere.fi/tapahtumajarjestajille/tapahtumajarjestajan-opas/tapahtuman-turvallisuus
https://www.tapahtumateollisuus.fi/mita-on-tapahtumateollisuus/
https://www.tapahtumateollisuus.fi/mita-on-tapahtumateollisuus/
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1994/19940763#L7P28
https://sisainenturvallisuus.fi/turvallisuussuunnittelu
https://tukes.fi/tapahtumaturvallisuus
https://www.ttl.fi/oppimateriaalit/esittavan-taiteen-turva-ja-hyvinvointiraideri/ennakoi-ja-hallitse-tyon-riskit
https://www.ttl.fi/oppimateriaalit/esittavan-taiteen-turva-ja-hyvinvointiraideri/ennakoi-ja-hallitse-tyon-riskit


28 
 

Työturvallisuuskeskus. (2015). Riskien arviointi työpaikalla -työkirja. Viitattu 
19.3.2024 osoitteesta https://ttk.fi/wp-content/uploads/2022/04/Riskien-arvi-
ointi-tyopaikalla-tyokirja.pdf  

Työturvallisuuslaki. 738/2002. Haettu 19.3.2024 osoitteesta https://www.fin-
lex.fi/fi/laki/ajantasa/2002/20020738  

Työturvallisuuspakki. (n.d.). Riskienhallinta. Haettu 10.1.2024 osoitteesta 
https://työturvallisuuspakki.fi/riskienhallinta/  

Vilkka, H. (2021). Näin onnistut opinnäytetyössä: Ratkaisut tutkimuksen um-
pikujiin. PS-kustannus. 

Wallo, H., Häyrinen, E. & Pajala, K. (2022.) Tapahtuma on tilaisuus: Tapahtu-
man suunnittelu ja toteutus. Tietosanoma. 

Wirén, M., Westerholm, T. & Liikamaa, A. (2020). Tapahtumateollisuuden toi-
mintatutkimus 2020 osa 1. Tapahtumateollisuus ry. Viitattu 8.11.2023 osoit-
teesta https://www.tapahtumateollisuus.fi/wp-content/uploads/2020/07/Ta-
pahtumateollisuuden-toimialaraportti-2020-osa-1.pdf  

Yhdenvertaisuus.fi. (n.d.). Turvallisemman tilan ohjeistus. Haettu 26.3.2024 
osoitteesta https://yhdenvertaisuus.fi/turvallisemman-tilan-ohjeistus  

https://ttk.fi/wp-content/uploads/2022/04/Riskien-arviointi-tyopaikalla-tyokirja.pdf
https://ttk.fi/wp-content/uploads/2022/04/Riskien-arviointi-tyopaikalla-tyokirja.pdf
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2002/20020738
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2002/20020738
https://työturvallisuuspakki.fi/riskienhallinta/
https://www.tapahtumateollisuus.fi/wp-content/uploads/2020/07/Tapahtumateollisuuden-toimialaraportti-2020-osa-1.pdf
https://www.tapahtumateollisuus.fi/wp-content/uploads/2020/07/Tapahtumateollisuuden-toimialaraportti-2020-osa-1.pdf
https://yhdenvertaisuus.fi/turvallisemman-tilan-ohjeistus


29 
 

LIITE 1: TURVALLISUUSSUUNNITELMA 

  



30 
 

 

 

 

  



31 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



32 
 

 

 

 

  

  



33 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



34 
 

 

 

 

 

  

  



35 
 

 

 

 

 

  

  



36 
 

 

 

 

 

 

  

  



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



38 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



39 
 

 

 

 

 

 

  



40 
 

 

 

 

 

  

  



41 
 

 

 

  

  



42 
 

 

 

 

 

  



43 
 

 

 

 

 

  



44 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



45 
 

 

 

 

 

 

  

  



46 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



47 
 

 

 

 

 

 

  

  



48 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



49 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



50 
 

 

 

 

 

 

 

  

  



51 
 

 

 

 

 

 

  

  



52 
 

 

 

 

 

 

 

  



53 
 

 

 

 

 

 

 

  



54 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



55 
 

 

 


	1 johdanto
	2 opinnäytetyön tausta, Toteutus ja toimeksiantaja
	2.1 Opinnäytetyön toteutus
	2.2 Turvallisuussuunnitelma
	2.3 Toimeksiantaja

	3 Toiminnallinen opinnäytetyö ja sen menetelmät
	4 RESTO-tietotaitokilpailu
	4.1 RESTO-tietotaitokilpailun historia
	4.2 RESTO-tietotaitokilpailu nyt

	5 tapahtumaturvallisuuS
	5.1 Tapahtuman määritelmä
	5.2 Tapahtumaturvallisuuden määritelmä
	5.3 Luvat ja lainsäädäntö
	5.4 Riskit ja niiden hallinta
	5.5 Turvallisuussuunnittelu
	5.6 Pelastussuunnitelma

	6 Tapahtumaturvallisuus RESTO2024-kilpailun joukkueohjelman näkökulmasta
	6.1 Perehdytys
	6.2 Asiakaskokemus
	6.3 Turvallisen tilan periaate

	7 Luotettavuustarkastelu
	8 yhteenveto
	9 pohdinta
	10 toimeksiantajan palaute
	LÄHTEET
	Liite 1: Turvallisuussuunnitelma

